CAPUT XII.

Anaxandridæ patri succedit Cleomenes I, & quæ gesserit: inter quæ ejectionis Pisistridarum. Huic, succedit Leonidas, frater. Ejus pugna memorabilis ad Thermopylas, contra Persas. Quotus ab Hercule. Suidæ locus eâ de re emendatus. Ejus uxor: Gorgo, aut Gorgone, dicta. Huic successit Plistarchus, admodum puer, sub Pausaniæ tutelâ. Thucydides conciliatus. Huic, Plistonax succedit: qui dejectus, & reductus. Quam diu regnaverit. Huic ordine successere, Agesipolis I, Cleombrotus, Agesipolis II, & Cleomenes II.

Naxandridæ successit filius CLEOMENES I. Anonymus. *Ἐνιαυδίνκατ* & *Κλεομένης*. Hic quæ gesserit, vide apud eundem Anonymum, & Pausaniam; à quo fuscè memorantur. Inter cætera, Athenienses à Pisistratidis liberavit: quod, præ-

ter Pausaniam, Anonymumque, etiam Herodotus refert, lib. V. Quam graviter autem Argivos afflixerit, tradit Anonymus; & Pausanias, non duntaxat in Laonicis, verum & in Corinthiacis: meminitque item Aristoteles, Politic. lib. V. cap. III. Verum tamen, arma in urbem Argivorum infesta ducens, à mulieribus repulsus fuit: ubi testis est Plutarchus, lib. De Virt. Mul. Refert Apophthegmata ejus Plutarchus, in Apophthegm. Lac. item strategema quoddam Polyænus, lib. I.: tum res item ejus plures, & dejectum regno Demaratum, è familiâ alterâ regem, tradit Herodotus, lib. VI. & ex eo Athenæus, lib. X. ac Pausanias, in Laonicis: è quo etiam Anonymus. Tandem, in furorem actus, semet ipse interfecit: uti memorant, Herodotus, lib. VI. Plutarchus, in Apophthegma. Lac. Eustrathius, ad Iliad. *μ.* & Odyss. *α.* Pausanias, in Laonicis. Et Anonymus, in ejus rebus. Bre-

viter meminit Aristides, in Oratione de concordia. Καὶ τῷ Κλεο-
 μῆρι & Λακωνικῆ νικῶν ἀναμένει, ὅς τὸ αὐτῆ σῶμα καταχόρηθουσεν, ἐκ-
 ποδῶν ἀρξάμενος. Et Cleomenis Lacedamonii victoriam expectare,
 qui seipsum minutatim dissecuit, à pedibus exorsus. Itaque postquam
 decessisset, sine masculâ prole ullâ, successit ei LEO-
 NIDAS, frater: celeberrimus pugnâ illâ ad Thermopylas, con-
 tra Persas depugnâtâ; cuius plurimi meminerunt. Anonymus.
 Ἐπακαιδέκατος, Λεωνίδας, Ἀναξανδρίδης, Δωριέως οἷοῦ ἀμφοτέ-
 ρων ποικῶν ἀδελφός, ὁ ἐν τῇ ἐς Θερμοπύλας μάχῃ ἠρωτικῶς κατασφρέ-
 ψας τὸ βίον. Decimus septimus, Leonidas, Anaxandridæ filius, Do-
 nici ex utroque parente frater, qui in pugnâ ad Thermopylas heroicâ
 morte vitam finit. Est de eo corruptissimus Suidæ locus, per oc-
 casionem istam emendandus. Λεωνίδας, Λακεδαιμονίων βασιλεὺς,
 Ἀναξανδρίδης, ἀφ' Ἡρακλέους ἡ βασιλεύς. Leonidas, rex Lacede-
 moniorum, Anaxandrides, ab Hercule octavus rex. Primò legen-
 dum, Ἀναξανδρίδης. Anaxandridæ. Neque enim Anaxandrides co-
 gnomento dicebatur, sed erat Anaxandridæ filius: uti constat ex
 Herodoto, & Pausania; ac citatis Anonymi verbis. deinde, il-
 lud quoque falsum, octavum ab Hercule fuisse, cum vicessimus
 certè esset. Ecce testem mihi Herodotum, qui progeniem accu-
 ratè valdè memorat, ubi de hac pugnâ agit, lib. VII. Οἱ δὲ Θωῶ-
 μαζομνοὶ μάλιστα, καὶ πάντες τῆ στρατεύματός μάλιστα ἠγεμόνοιο,
 Λακεδαιμόνιοι τῷ, Λεωνίδης Ἀναξανδρίδῃ, τῷ Λέοντι, τῷ Εὐρυ-
 κρατίδῃ, τῷ Ἀναξανδρῇ, τῷ Εὐρυκρατίτῃ, τῷ Πολυδώρῃ, τῷ Ἀλκα-
 μένῃ, τῷ Τηλέκλῃ, τῷ Ἀρχέλῃ, τῷ Ἡγήσιλῃ, τῷ Δορυάγῃ, τῷ
 Λεωβώτῃ, τῷ Ἐχεστράτῃ, τῷ Ἡγήσι, τῷ Εὐρυθένῃ, τῷ Ἀριστοδή-
 μῃ, τῷ Ἀριστομάχῃ, τῷ Κλεοδαί, τῷ Ἴππῃ, τῷ Ἡρακλέῃ. Qui verò
 maximâ in admiratione habebatur, duxque exercitus universi, Lacede-
 monius erat, Leonides, filius Anaxandridæ, qui Leonis, qui Eury-
 cratidæ, qui Anaxandri, qui Eurycratis, qui Polydori, qui Alcame-
 nis, qui Telecli, qui Archelai, qui Agesilai, qui Doryagi, qui Leo-
 bota, qui Echestrati, qui Agidis, qui Eurysthenis, qui Aristodemi, qui
 Aristomachi, qui Cleodai, qui Hylli, qui Herculis. Vides ibi seriem
 generis. Ab Hercule I. est Hyllus, II. Cleodæus, III. Aristo-
 machus, IV. Aristodemus, V. Eurysthenes, VI. Agis; sive, ut
 Herodotus appellat, Hegesis; VII. Echestratus, VIII. Leobo-
 tes,

tes, sive Labotas, IX. Doryagus, X. Agesilaus, XI. Archelaus, XII. Teleclus, XIII. Alcámenes, XIV. Polydorus, XV. Eurycrates, XVI. Anaxander, XVII. Eurycrates secundus, sive Eurycratides, XVIII. Leo, XIX. Anaxandrides, XX. Leonidas. Ergo mendum est à librario: qui, cum nimium festinaret, et pro et nobis scripsit, lapsu admodum proclivi. Ejus Apophthegma quoddam memoratur à Plutarcho, in Lycurgo: ac plura alia, in Laconicis. Uxor illi, Gorgo nomine: cujus meminit idem Plutarchus, in Lycurgo, & Apophthegm. Lac. item Herodotus, in ipso fine libri VII. Stobæo, ex Chriis Aristotelis, Gorgone dicitur, Serm. VII. Filius

PLISTARCHUS fuit. Qui cum puer moriente patre esset, tutelam ejus Pausanias gessit; is qui Lacedæmonios ad Plateas ducebat, & inde classe in Hellepontum trans mittebat. Vide Pausaniam, in Laconicis. Anonymus. 'Οκλωκαιδέκατ' & Πλείσταρχ' & τέτε ἄπτεροπέυων Παιωνίας, ὁ Κλεομβρότης μὲν υἱὸς, ἔ' ἡ Πλείσταρχος ἀνεψιὸς, Μαρδόνιον παρὰ Πλαταιῶς ἐνίκησε. Decimus octavus, Plistarchus. Hujus tutelam gerens, Pausanias, Cleombroti quidem filius, at Plistarchi patruelis, Mardonium ad Plateas vicit. Ac Thucydides idem refert, de Pausania verba faciens, lib. I. Καὶ φανερόν μὲν εἶχον εἶδ' ἐν οἱ Σπαρτιῶται σημεῖον· ἔ' τε οἱ ἐχθροὶ, ἔ' τε ἡ πᾶσι πόλις, ὅτω ἀν' ἠπεύσαντες Βεβαΐως, ἐλμωρῆντο ἀνδρα, γῶς τε ἔ' βασιλείς ὄντα, καὶ ἐν τῷ παρόντι ἡμῶν ἔχοντα. Πλείσταρχον γ' & Λεωνίδα, ὄντα βασιλέα, καὶ νέον ἔπ, ἀνεψιὸς ἀν, ἐπετροπέυσεν. Et signum quidem evidens nullum Spartiate habebant, neque inimici, neque tota civitas: quo persuasi, supplicium sumerent de homine cum regii generis, tum impiæsentis constituto in dignitate, nam Plistarchi, Leonida filii, regis, atque adhuc pueri, postquam patruelis esset, tutelam gerebat. Rectè itaque Pausanias dicit, regem non fuisse. Παιωνίας ἡ, ὁ Κλεομβρότης, βασιλεὺς μὲν εἰς ἐλμωρῆντο ἄπτεροπέυων γ' Πλείσταρχον, & Λεωνίδα, καταλειφθέντα ἔπ παῖδα, ἐς Πλαταιῶν τε Λακεδαιμονίως ἦγαγε, καὶ ὑπερον ναυσὶν ἐς τ' Ἐδησπόντον. Pausanias verò, Cleombroti filius, rex quidem non erat, sed Plistarchi, Leonida filii, qui puer adhuc relictus, tutelam gerens, duxit Lacedæmonios ad Plateas, inde classe in Hellepontum. Minus propriè Thucydides eum semel, iterumque, qui regnum pro pupillo gubernabat, regem vocat, lib. I. Ἐπερ Πλει-

σοάνακτⓄ, ἔ Παιισανίς βασιλέως, νές ὄντⓄ ἔπ. Pro Plistoanacte,
 Pausania regis filio, Lacedaemoniorum filio, adhuc puero. Et postea.
 ΠλειισοάνακτⓄ, ἔ Παιισανίς βασιλέως, Λακεδαιμονίων ἡγεμύνης. Pli-
 stoanacte, Pausania regis filio, Lacedaemoniorum duce. Diem obiit,
 vixdum annos pubertatis, atque regnum, consecutus : ac succes-
 sit
 P L I S T O A N A X, Pausaniae tutoris filius. Pausanias.
 ΠλειισαρχⓄ μὲν ἔν, ὁ Λεωνίδης, νεωσι ἢ βασιλείαν παρεληφώς, ἐπι-
 λεύτησε Πλειισοάναξ ἢ ἔαρε ἢ ἀρχῶν, ὁ Παιισανίς, ἔ Πλαταιάσιν
 ἡγεμονίως. Jam verò Plistarchus, in principio ipso regni diem obiit :
 tenuitque principatum Plistoanax, Pausania filius, qui dux ad Plateas
 fuerat. Anonymus. ἘνεακαιδέκατⓄ, Πλειισοάναξ, ὁ Παιισανίς.
 Decimus nonus, Plistoanax, Pausania filius. Hic annis quatuordec-
 cim ante bellum Peloponnesiacum in exilium actus fuit ; uti testis
 est Thucydides, lib. II : ac reductus postea valdè honorificè ; si-
 cut idem nobis tradit, lib. V. Ejus Apophthegma quoddam, me-
 moratur à Plutarcho, in Lycurgo. Obiit verò, Olymp. XCIII.
 anno I, postquam regnum tenuisset annos totos quinquaginta : uti
 refert Diodorus, lib. XIII. Ei successit filius, P A U S A -
 N I A S. Anonymus. Εἰκοστὸς, Παιισανίας, ὁ ΠλειισοάνακτⓄ. Vi-
 cesimus, Pausanias, Plistoanactis filius. De eo vide, quæ Pausanias
 in Laconicis : qui ejusdem etiam in Atticis meminit. Eum in
 exilium actum à senatu, ephorisque, & collegâ item rege, Te-
 geam abiisse refert Pausanias. Accidisse autem id anno regni ejus
 decimoquarto, tradit Diodorus Siculus, lib. XIV. in rebus O-
 lymp. XCVI. anni III. istis verbis. Παιισανίας ἢ, ὁ ἔ Λακεδαι-
 μονίων βασιλεύς, ἐγκαλέμενⓄ ὑπὸ ἔ πολιτῶν, ἔφυγῶ, ἀρχῆς ἔτη
 δεκαπέσσατος. Pausanias verò, rex Lacedaemoniorum, à civibus accu-
 satus, in exilium ivit, cum regnasset annos quatuordecim. Meminit
 item Plutarchus, in Agide. Ac successit ei filius, A G E -
 S I P O L I S I. Pausaniae verò, quando in exilium ibat, duo fa-
 nè filii erant ; Agefipolis, & Cleombrotus, ambo impuberes : ita-
 que habiti sub tutelâ Aristodemi, genere proximi. Et adeptus
 pubertatem, regnum adiit ; & illato Argivis bello, cum perfecere
 id ex voto cælitus prohiberetur, in Olynthi obsidione diem
 obiit. Vide Pausaniam, & Anonymum. Bellum intulit etiam
 Mantinenfibus, & eorum urbem cepit : ut videre est apud Pausa-
 niam,